UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số:1256/KH-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 5 năm  2019

KẾ HOẠCH

Về việc kiểm tra công tác khám chữa bệnh các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Căn cứ kết luận Hội nghị giao ban công tác khám chữa bệnh (KCB) quý

I/2019 của Giám đốc Sở Y tế về nâng cao chất lượng KCB, tăng cường quản lý

công tác chuyển tuyến;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 137/UBND-GT

ngày 08/5/2018 về việc tổng kiểm tra chấp hành các quy định về kinh doanh và

điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn toàn tỉnh, trong đó liên

quan đến các cơ sở Y tế về nội dung công tác tổ chức khám sức khỏe; Công văn

số 785/BYT-KCB ngày 19/02/2019 của Bộ Y tế về việc triển khai các giải pháp

cấp bách bảo đảm trật tự an toàn giao thông, Sở Y tế lập kế hoạch kiểm tra tại các

đơn vị như sau:

I. Nội dung

- Quy chế chuyên môn: Hồ sơ bệnh án; Phòng chống nhiễm khuẩn; Chăm

sóc người bệnh; Tổ chức thường trực.

- Công tác chuyển tuyến: tỷ lệ chuyển tuyến chung, tỷ lệ chuyển tuyến

không đúng theo quy định (Theo danh mục kỹ thuật phê duyệt; Theo tuyến quy

định)

- Điều kiện khám sức khỏe Thông tư số 14 /2013/TT-BYT ngày 06/5/2013

của Bộ Y tế, Thông tư liên tịch số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT ngày 21/8/2015

của liên Bộ Y tế - Bộ Giao thông vận tải.

II. Đối tượng

- Tất cả các cơ sở Y tế trên địa bàn có tham gia KCB Bảo hiểm y tế

III. Thời gian- Địa điểm

- Bắt đầu từ ngày 28/5/2019  đến ngày 14/6/2019

(Lịch kiểm tra sẽ thông báo cụ thể trước 2 ngày đến các đơn vị được kiểm tra;

Các đơn vị theo dõi cập nhật lịch kiểm tra trên cổng thông tin điện tử Sở Y tế )

2

IV. Chuẩn bị nội dung kiểm tra

- Số liệu báo cáo chuyên môn khám chữa bệnh, chuyển tuyến tại các đơn vị

từ tháng 01 năm 2019 đến tháng 04 năm 2019 (Báo cáo lưu tại đơn vị và file

mềm điện tử).

- Báo cáo công tác khám sức khỏe các đơn vị chuẩn bị các nội dung theo

Công văn số 141/SYT-NVY ngày 22 tháng 01 năm 2019 theo phụ lục 2 (Gửi

đính kèm).

- Hồ sơ, chứng chỉ hành nghề, biểu mẫu, sổ sách lưu trữ thực hiện quy chế

chuyên môn đoàn sẽ kiểm tra thực tế tại đơn vị.

Sở Y tế lập kế hoạch kiểm tra công tác KCB tại các đơn vị trực thuộc yêu cầu

các đơn vị chuẩn bị các nội dung để công tác kiểm tra được tiến hành thuận lợi./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Các CS KCB trực thuộc theo danh sách;

- GĐ, các PGĐ SYT;

- Lưu: VT, NVY.

                                                                            Nguyễn Nam Hùng

3

Phụ lục

DANH SÁCH CƠ SỞ KHÁM CHỮA BỆNH GỬI KẾ HOẠCH

STT TÊN ĐƠN VỊ ĐỊA CHỈ

1 Bệnh viện Trung ương Huế cơ sở 2 QL1A, xã Phong An, huyện Phong Điền

2 Bệnh viện Tr Đại học Y Dược Huế 41 Nguyễn Huệ, Tp Huế

3 Bệnh viện Giao thông vận tải Huế 17 Bùi Thị Xuân, Tp Huế

4 Bệnh viện đa khoa Chân Mây Xã Lộc Thủy, huyện Phú Lộc

5 Bệnh viện đa khoa Bình Điền Thôn Đông Hòa, xã Bình Điền, thị xã Hương Trà

6 Bệnh viện YHCT 322 Nguyễn Trãi, Tp Huế

7 Bệnh viện PHCN 30 Tô Hiến Thành, Tp Huế

8 Bệnh viện RHM-Huế 83 Nguyễn Huệ, Tp Huế

9 Bệnh viện Tâm thần Huế 39 Phạm Thị Liên, Tp Huế

10 Bệnh viện ĐK Hoàng Viết Thắng 187 Điện Biên Phủ, Tp Huế

11 Phòng quản lý sức khỏe cán bộ 01 Hai Bà Trưng, Tp Huế

12 Trung tâm Y tế thành phố Huế 40 Kim Long, Tp Huế

13 Trung tâm Y tế thị xã Hương Thủy 02 Quang Trung, Thuỷ Lương, Hương Thuỷ

14 Trung tâm Y tế thị xã Hương Trà 01 Trần Đăng Khoa, P.Tứ Hạ, TX Hương Trà

15 Trung tâm Y tế huyện Phú Vang Thị trấn Phú Đa, huyện Phú Vang

16 Trung tâm Y tế huyện Phú Lộc Tổ dân phố 4, thị trấn Phú Lộc, huyện Phú Lộc

17 Trung tâm Y tế huyện Phong Điền Thị trấn Phong Điền, huyện Phong Điền

18 Trung tâm Y tế huyện Quảng Điền 166 Nguyễn Vịnh, TT Quảng Điền, h Quảng Điền

19 Trung tâm Y tế huyện A Lưới Tổ dân phố 6, thị trấn A Lưới, huyện A Lưới

20 Trung tâm Y tế huyện Nam Đông Thị trấn Khe Tre, Huyện Nam Đông

21 Trung tâm YHGĐ- Tr ĐHYD Huế 51 Nguyễn Huệ, Tp Huế

22 PKĐK Medic 01 Bến Nghé 01 Bến Nghé, Tp Huế

23 PKĐK Medic 69 Nguyễn Huệ 69 Nguyễn Huệ, Tp Huế

24 PKĐK Nguyễn Xuân Dũ 120 Đặng Thái Thân, Tp Huế

25 PKĐK Việt-Nhật Lô C1, KQH Thuỷ Thanh, Thị xã Hương Thuỷ

26 PKĐK Pháp Việt 43 Nguyễn Huê, phường Vĩnh Ninh, Tp Huế

27 PKĐK Âu Lạc 146 An Dương Vương

28 PKĐK Âu Lạc-Thanh Sơn 09 Lê Minh Trường, phường Hương Sơ, Tp Huế

29 PKĐK Cựu quân nhân Đường Đinh Tiên Hoàng, Tp Huế

30 PK 102 Phạm Văn Đồng 102 Phạm Văn Đồng, Tp Huế

		2019-05-21T14:06:18+0700